

Class –IV (Holidays Homework)

Sr No.	Subjects	Contents
1	English	1. Paste 5 pictures of collective noun. 2. Write a letter to your friend about your vacation and post that letter. 3. Write 10 collective noun, 15 pronouns, 15 describing words, 10 genders with opposite genders and 15 prepositions from Reader Book unit I,II. 4. Revise whole syllabus.
2.	Science	1. Paste atleast 10 picture of different Birds and Write their beaks and claws under the pictures. 2. Revise Lesson 3and 4.
3.	Maths	1. Learn Tables from 2 to 15 2. Do assignments on sheets a. Brain teaser of Unit-1 and 2. b. W.S-1 on page 34 of Multiplication c. W.S-1 , 2 on page 52 , 53 of Length
4.	हिंदी :	१ आपने गर्मियों की छुट्टियाँ कैसे बिताई ? विस्तृत अनुच्छेद लिखो । २ पाठ एक से आठ तक (भाषा माधुरी ; भाषा अभ्यास) परीक्षा के लिए दोहराएं ३ एक से पचास तक गिनती याद करें । ४ अपनी दादी या नानी को उनके जन्मदिन के अवसर पर एक सुंदर ग्रीटिंग कार्ड बनाएं ।
5.	धर्म शिक्षा	१ पाठ 1 -7 प्रश्नोत्तर याद करें । २ पाठ 1 प्रार्थना की पहली आठ पंक्तियाँ याद करें । ३ आर्य समाज के पहले दो नियम याद करें । ४ गायत्री मन्त्र शब्दार्थ व अर्थ सहित लिखें । ५ समर्पण कविता की पहली आठ पंक्तियाँ याद करें ।
6.	Social Studies	Revise Lesson 1 to 5 Prepare Pictorial report on different types of bridges.
7	GK	Learn Page :14,15,16,17